
Delibera d’urgenza n. 98 del 10/11/2015 

AFFIDAMENTO INCARICO DI SORVEGLIANZA SANITARIA E DESIGNAZIONE DEL MEDICO 

COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008 

IL PRESIDENTE 

- Visto l'art.15, comma 3 - lettera a) dello Statuto ACER; 

- Visto il D.Lgs 9.4.2008 n. 81 in materia di sicurezza e salute dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 

- Rilevato che il comma 1, lett. a), dell’art. 18 del suddetto decreto legislativo prevede la necessità di 

nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria; 

- Dato atto che negli anni precedenti, relativamente alla sorveglianza sanitaria, è stata individuata e 

nominata la figura del medico competente nella persona del Dott. Mauro Valsiglio c/o Centro Medico 

Fisios di Ravenna; 

- Vista la proposta di accordo del Centro Medico Fisios di Ravenna, a prot. Acer n. 11943 del 9.11.2015, 

per le attività di sorveglianza sanitaria riguardanti le prestazioni effettuate dal Centro Medico e dal 

medico competente, per il periodo dall’1.8.2015 al 31.12.2017; 

- Considerato che la spesa presunta per l’attività in oggetto è stimabile nel suddetto periodo in complessivi 

€ 3.381,31, oltre ad IVA; 

- Considerato altresì che risultano da eseguire accertamenti sanitari per alcuni dipendenti entro il 

15.11.2015; 

- Visto vigente il Regolamento per i lavori, i servizi e le forniture in economia dell’ACER; 

- Vista l’urgenza; 

DELIBERA 

- Di incaricare il Dott. Mauro Valsiglio (c/o Centro Medico Fisios) quale medico competente ai sensi del 

D. Lgs. N. 81/2008, per il periodo dall’1.8.2015 al 31.12.2017; 

- Di accettare la proposta di accordo del Centro Medico Fisios di Ravenna, a prot. Acer n. 11943 del 

9.11.2015, per le attività di sorveglianza sanitaria riguardanti le prestazioni effettuate dal Centro Medico 

e dal medico competente, per il periodo dall’1.8.2015 al 31.12.2017, per un corrispettivo 

complessivamente stimato in € 3.381,31, oltre ad I.V.A.; 

- Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Marika Cameliani; 

- Di sottoporre a ratifica del prossimo Consiglio di Amministrazione la presente deliberazione. 

 

IL PRESIDENTE 

Emanuela Giangrandi 


